
 

 

UCHWAŁA nr 26/2018 

SENATU PODHALAŃSKIEJ PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

w NOWYM TARGU 

z dnia 25 maja 2018 r. 

 

w sprawie utworzenia intensywnego kursu dokształcającego z rysunku odręcznego dla kandydatów 

na studia w Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Targu na kierunek 

architektura i gospodarka przestrzenna, ustalenia zasad jego organizacji i kryteriów kwalifikacji 

uczestników na kurs oraz zatwierdzenia jego programu kształcenia 

 
Na podstawie  art. 68 ust. 1 pkt 4  w zw. z art. 62 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2183 z późn. zm.) oraz § 32 ust. 1 pkt 1 i 5 Statutu PPWSZ w Nowym Targu, uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. W Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Targu, zwanej dalej 

„PPWSZ w Nowym Targu”, tworzy się intensywny kurs dokształcający z rysunku odręcznego 

dla kandydatów na studia w PPWSZ w Nowym Targu na kierunek architektura i gospodarka 

przestrzenna.  

2. Ustala się zasady organizacji i kryteria kwalifikacji uczestników na kurs oraz program 

kształcenia kursu dokształcającego o którym mowa w ust. 1 w brzmieniu załącznika do uchwały. 

3. Zatwierdza się program kształcenia kursu dokształcającego utworzonego na mocy niższej 

uchwały.   

 

 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
                                                                  REKTOR 

 
                                                                     ks. dr hab. Stanisław Gulak, prof. nadzw. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Załącznik do Uchwały nr 26/2018  

Senatu Podhalańskiej Państwowej Wyższej  

                                                       Szkoły Zawodowej w Nowym Targu  z dnia 25 maja 2018 r. 

 

Ramowy program intensywnego kursu dokształcającego z rysunku odręcznego 

dla kandydatów na studia w PPWSZ w Nowym Targu na kierunek architektura i 

gospodarka przestrzenna 
 

Koncepcja kształcenia 

Kurs jest przeznaczony dla kandydatów na studia w PPWSZ w Nowym Targu na kierunek 

architektura i gospodarka przestrzenna. 

Celem kursu jest podniesienie umiejętności z rysunku odręcznego oraz przygotowanie do 

dodatkowego egzaminu praktycznego z rysunku odręcznego, który ma na celu sprawdzenie 

predyspozycji kandydata do podjęcia studiów na kierunku architektura.  

 

Kryteria kwalifikacji uczestników 

Kurs dokształcający z rysunku odręcznego mogą podjąć kandydaci na studia w PPWSZ w Nowym 

Targu na kierunek architektura i gospodarka przestrzenna, którzy złożyli dokumenty rekrutacyjne na 

studia w PPWSZ w Nowym Targu oraz uiścili opłatę za kurs dokształcający ustaloną przez Rektora 

PPWSZ w Nowym Targu odrębnym zarządzeniem. 

 

Ramowy plan kursu 

Kurs dokształcający z rysunku obejmuje 36 godzin dydaktycznych i trwa 6 dni. 

Zajęcia dydaktyczne prowadzone są po 6 godzin dydaktycznych dziennie. 

Po ukończeniu kursu uczestnik otrzymuje certyfikat wystawiony przez nauczyciela akademickiego 

prowadzącego ten kurs. 

 

Tematyka 

1. Poznanie technik rysowania ołówkiem: kreska, walor, światłocień. Zastosowanie technik w 

rysunku odręcznym. Ćwiczenie rysunkowe – kreślenie prostych prostopadłych równoległych, 

kreślenie figur geometrycznych. 

2. Zapoznanie z zasadami rysowania i konstruowania podstawowej bryły – sześcianu. 

3. Zapoznanie z podstawowymi zasadami dotyczących perspektyw (perspektywa  
z jednym oraz wieloma punktami zbiegu). Praktyczne zastosowanie perspektywy  
w rysunku odręcznym. 

4. Ćwiczenie rysunkowe – rysowanie z natury sześcianu. 

5. Wykształcenie umiejętności rysowania i konstruowania sześcianu w kompozycjach  
o różnych wysokościach horyzontu. 

6. Ćwiczenie rysunkowe – rysowanie podstawowych brył przestrzennych wpisanych w sześcian. 

Zestawienie brył architektonicznych wpisanych w sześcian, konstrukcja wraz ze światłocieniem. 

7. Rysowanie kompozycji brył z natury: sześcianu, prostopadłościanu, ostrosłupa, stożka oraz 

walca. 

8. Zastosowanie technik uplastyczniania w rysunku odręcznym (kreska, walor, światłocień). 

9. Rozróżnienie kompozycji statycznej i dynamicznej, otwartej oraz zamkniętej. 

10. Ćwiczenie rysunkowe – kompozycja architektoniczna podstawowych brył przestrzennych wraz 

ze światłocieniem. 



 

 

11. Rysowanie z wyobraźni tematycznej kompozycji architektonicznej wraz ze światłocieniem. 

12. Klauzura rysunkowa - 3 godziny - rysowanie z wyobraźni kompozycji architektonicznej 

złożonej z podstawowych brył przestrzennych: sześcianu, prostopadłościanu, ostrosłupa oraz 

walca wraz ze światłocieniem. 


